Homologação da Análise Curricular dos candidatos do Processo Seletivo - Doutorado
em Educação

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do EDITAL Nº
29/2018, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018, torna pública a Divulgação da Homologação da Análise
Curricular dos candidatos, abaixo relacionados, para o PROCESSO SELETIVO 2018, TURMA 2019,
Curso de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFGD:

ANÁLISE CURRICULAR - DOUTORADO EM EDUCAÇÃO 2019

Linha de Pesquisa: Educação e Diversidade
Inscrição Nome do Candidato Nota

2019256300008074 Ana Paula de Lima 2,5
2019256300008009 Ana Paula Moreira de Sousa 10,0
2019256300008062 Aline Anjos da Rosa 7,3
2019256300008028 Cleyton Pereira Lutz 10,0
2019256300008003 Francisco de Jesus Neves 1,5
2019256300008040 Gilsene Daura da Silva Barros 8,0
2019256300008018 Itamara dos Anjos Oliveira 7,3
2019256300008038 Jakellinny Gonçalves de Souza Rizzo 10,0
2019256300008002 Janaina Rodrigues Pitas 4,3
2019256300008056 Jaqueline Machado Vieira 10,0
2019256300008027 Joselaine Dias de Lima Silva 4,3
2019256300008026 Jussara Linhares Granemann 9,5
2019256300008025 Luana Almeida Ayala 8,0
2019256300008048 Lucimeire Brandão Carlonga de Aquino 2,0
2019256300008023 Priscila de Carvalho Acosta 10,0
2019256300008052 Sandra Regina de Oliveira de Souza 3,8
2019256300008053 Young Shim Gonçalves 9,5

Linha de Pesquisa: História da Educação, Memória e Sociedade
Inscrição Nome do Candidato Nota

2019256300008075 Ana Karoliny Teixeira da Costa 10,0
2019256300008068 Ana Paula Fernandes da Silva Piacentini 9,3
2019256300008047 Andreia Penco 6,0
2019256300008041 Cíntia de Souza Adelino 5,6
2019256300008043 Claudinei Araujo dos Santos 10,0
2019256300008005 Eglem de Oliveira Passone Rodrigues 10,0
2019256300008039 Fabiana Rodrigues dos Santos 10,0
2019256300008055 Gabriele Cristine Rech 10,0
2019256300008011 Luciano Primo da Silva 10,0
2019256300008044 Marcus Wagner Antunes Loureiro 7,0
2019256300008014 Rodrigo Santolini Soares 6,0
2019256300008045 Shirley Ferreira Marinho Silva 9,0

Linha de Pesquisa: Políticas e Gestão da Educação
Inscrição Nome do Candidato Nota

2019256300008065 Adriana de Fátima Vilela Bíscaro 10,0
2019256300008013 Andreia Eggers 6,8
2019256300008063 Angela Hess Gumieiro 10,0
2019256300008016 Cristina Pires Dias Lins 10,0
2019256300008035 Eliana Batista de Souza 6,4
2019256300008015 Eliane de Fátima Triches 9,8*
2019256300008076 Fabiany dos Santos Barcelos 10,0
2019256300008066 Jeniffer Ribeiro Pessôa 10,0
2019256300008020 Jullie Cristhie da Conceição 10,0
2019256300008008 Kleyton Carlos Ferreira 10,0
2019256300008069 Milene Dias Amorim 10,0
2019256300008060 Rosineide da Silva Bonilha 10,0
2019256300008036 Vanessa Gabrielle Woicolesco 9,4
* Nota modificada após interposição de recurso que foi julgado parcialmente procedente.

Profa. Dra. Kênia Hilda Moreira
Presidente da Comissão de Seleção